

Nämndinitiativ för en strategisk lokalplanering för ökad integration

2021-05-26

Segregationen är en av de allvarligaste utmaningarna som svenskt skolväsende står inför idag. Elever med olika socioekonomisk bakgrund bor i olika delar av Malmö och denna bostadssegregation leder till att elever med olika bakgrund, istället för att mötas och integreras tillsammans i skolan som är målet, går på olika skolor med väldigt olika förutsättningar. Skolsegregationen leder i sin tur till minskad likvärdighet och ett svårare utbildnings- och demokratiuppdrag för skolorna.

I förvaltningens projektrapport “Hantera segregationens effekter” lyfter rapportförfattarna att lokaliseringen av skolplatser kan vara ett sätt att hantera effekterna av bostadssegregationen. Dagens strategi för lokalplanering, att etablera högstadieskolor centralt i staden för att på så sätt skapa blandade elevgrupper, fungerar enligt rapporten inte då det är i stadens centrala stadsdelar som flest elever med en socioekonomiskt svagare bakgrund bor, vilket leder till att det är dessa elever som får plats på de centralt placerade högstadieskolorna. Rapporten föreslår istället att skolplatser ska etableras i områden som är relativt nära för stora delar av Malmös högstadieelever, i enlighet med de datasimuleringar över elevrörelser med mera som föreslås i rapporten.

Lokaliseringen av skolplatser är ett av Malmö stads viktigaste verktyg för att motverka skolsegregationen och öka likvärdigheten i barnens utbildning. Det är därför av största vikt att de strategier som kommunen använder sig av är grundade i aktuell information och som faktiskt fungerar. Miljöpartiet och Vänsterpartiet ser således en översyn av förvaltningens strategier kring platsbehov och lokalisering av skolplatser som en självklar och rimlig åtgärd.

Därför föreslår vi nämnden besluta:

- att uppdraga åt Grundskoleförvaltningen att göra datasimuleringar över elevrörelser och effekter vid förtätning, nybyggnation och eventuella nedläggningar av stadier/årskurser.

- att uppdra åt Grundskoleförvaltningen att baserat på resultatet av datasimuleringarna se över och revidera förvaltningens strategier kring platsbehov och lokalisering av skolplatser så att fokus flyttas från att staden skall arbeta för att etablera centralt belägna högstadieskolor till att arbeta för att etablera socioekonomiskt strategiskt belägna högstadieskolor, och återkomma med beslutsunderlag till nämnden.

För Miljöpartiet de gröna

Malte Roos, grundskolenämnden

För Vänsterpartiet

Lisa Stolpe, grundskolenämnden

Helena Olsson, grsknämnden

